
1 

 

 

Městská část Praha 7 

 USNESENÍ 
55. jednání Rady městské části 

 

konané dne 03.12.2024 

 

číslo usnesení 0727/24-R 

 

k poskytnutí individuálních dotací v oblasti sociální a zdravotní dle žádostí podaných  

v listopadu 2024 

 

Rada městské části Praha 7 

 

I. souhlasí  

1. s poskytnutím individuálních dotací v oblasti sociální a zdravotní přesahujících 

250 tis. Kč, dle žádostí podaných v listopadu 2024, úspěšným žadatelům dle přílohy č. 3 

tohoto usnesení v celkové výši 300.000 Kč, formou veřejnoprávní smlouvy, hrazeno z 

rozpočtu ORJ 0526 OSZ - sociální 

2. s uzavřením veřejnoprávní - dotační smlouvy o poskytnutí dotace mezi městskou částí 

Praha 7 a úspěšnými žadateli s podporou nad 250 tis. Kč dle přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

Smlouvy s úspěšnými žadateli budou vypracovány ze vzoru smlouvy o poskytnutí 

individuání dotace schválené usnesením Rady městské části Praha 7 

č. 0002/24-R z 1. jednání ze dne 09.01.2024. 

  

II. schvaluje  

1. poskytnutí individuálních dotací v oblasti sociální a zdravotní nepřesahujících 250 tis. Kč, 

dle žádostí podaných v listopadu 2024, úspěšným žadatelům  dle přílohy č. 2 tohoto 

usnesení v celkové výši 105.000 Kč, formou veřejnoprávní smlouvy, hrazeno z rozpočtu 

ORJ 0526 OSZ - sociální 

2. uzavření veřejnoprávní - dotační smlouvy o poskytnutí dotace mezi městskou částí Praha 

7 a úspěšnými žadateli s podporou do 250 tis. Kč dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

Smlouvy s úspěšnými žadateli budou vypracovány ze vzoru smlouvy o poskytnutí 

individuání dotace schválené usnesením Rady městské části 

Praha 7 č. 0002/24-R z 1. jednání ze dne 09.01.2024. 

3. návrh usnesení Zastupitelstva městské části Praha 7 k  poskytnutí individuálních dotací v 

oblasti sociální a zdravotní dle žádostí podaných v listopadu 2024 

  

  

  

  



2 

 

III. ukládá  

1. předložit návrh k poskytnutí individuálních dotací v oblasti sociální a zdravotní dle žádostí 

podaných v listopadu 2024 na 10. jednání Zastupitelstva městské části Praha 7 dne 

16.12.2024 

Zodpovídá: Ing. Jakob Hurrle, Ph.D., radní  

Řeší: Ing. Jakob Hurrle, Ph.D., radní  

Termín plnění: 16.12.2024  

2. podepsat veřejnoprávní - dotační smlouvu o poskytnutí dotace mezi městskou částí 

Praha 7 a úspěšnými žadateli s podporou do 250 tis. Kč dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

Zodpovídá: Mgr. Jan Čižinský, starosta  

Řeší: Mgr. Jan Čižinský, starosta  

Termín plnění: 06.12.2024  

3. zajistit evidenci poskytnutí dotací dle článku II tohoto usnesení v Centrálním registru 

podpor malého rozsahu ve lhůtě do 5 dnů od podpisu jednotlivých smluv 

Zodpovídá: Kateřina Laskovská, vedoucí odboru OSZ  

Řeší: Jaroslav Fiala, referent  

Termín plnění: 13.12.2024  

4. organizačně a finančně zajistit poskytnutí individuálních dotací v oblasti sociální 

a zdravotní žadatelům s podporou do 250 tis. Kč dle ustanovení čl. II tohoto usnesení dle 

přílohy č. 2 a informovat žadatele o výsledku řízení o poskytnutí dotace 

Zodpovídá: Kateřina Laskovská, vedoucí odboru OSZ  

Řeší: Jaroslav Fiala, referent  

Termín plnění: 20.12.2024  

5. zajistit prostřednictvím OPV ÚMČ Praha 7 zveřejnění smlouv s úspěšnými žadateli 

s dotací nad 50 tis. Kč dle přílohy č. 2 tohoto usnesení v registru smluv do 30 dnů od 

podpisu jednotlivých smluv 

Zodpovídá: Kateřina Laskovská, vedoucí odboru OSZ  

Řeší: Jaroslav Fiala, referent  

Termín plnění: 20.12.2024  

  

 

 

Starosta MČ Praha 7:         STA Čižinský Jan Mgr.      

 

Předkladatel:                       RAD Ing. Jakob Hurrle, Ph.D. 

 

Zpracoval odbor:                Odbor sociálního začleňování 

 

Zpracovatel:                        VED OSZ Kateřina Laskovská 

 



3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 
Příloha č. 1 

 
 
 

Důvodová zpráva 
 

        k poskytnutí individuálních dotací v oblasti sociální a zdravotní dle žádostí podaných v listopadu 
2024 

 

Materiál je předložen na základě žádostí o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sociální a zdravotní podaných 
v listopadu 2024. 

O dotacích je rozhodováno Radou a Zastupitelstvem MČ Praha 7 v souladu s ustanovením  
§ 89 odst. 2 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů  
a na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Jedná se o dotace na účel určený žadatelem v žádosti o poskytnutí dotace – „individuální“ dotace v souladu  
§ 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. 

Smlouvy o poskytnutí dotace mezi městskou částí Praha 7 a úspěšnými žadateli s dotací do 250 tis. Kč viz příloha 
č. 2 předmětného usnesení, budou vytvořeny ze vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením 
Rady městské části Praha 7 č. 0002/24-R z 1. jednání ze dne 09.01.2024. 

Materiál byl projednán v Odboru ekonomickém ÚMČ Praha 7. Hrazeno z rozpočtu ORJ 0526 OSZ – sociální. 

 

. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-131#f5577248
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-250?text=%C2%A7%2010a%2C%20b%2C%20c#f5577083
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-250#f5577091
https://usneseni.praha7.cz/usneseni/usneseni/1710


ZAMĚŘENÍ

TEMATICKÁ OBLAST

2024-IDSZ-008

Česká asociace streetwork, 

o.p.s. 2032929

Nízkoprahové zaměstnávání na 

území Prahy 7 02.01.2024 31.12.2024

veřejné prostranství na území 

Prahy 7

Projekt vytváří nabídky zapojení do procesu proměny osob bez

domova, které o takové zapojení projevují zájem. Projekt nabízí

osobám na jednu stranu příležitost výdělku přes krátkodobé

zaměstnávání – úklid veřejného prostranství (jedná se o práce

spojené se zlepšením stavu území, které zároveň zmírňují

negativní dopady – přítomnost osob bez domova na stav

veřejného prostranství). Na druhé straně získají podpořené

osoby díky zapojení našeho soc. pracovníka, ve spolupráci s

odborem soc. začleňování ÚMČ Praha 7 pomoc při řešení

komplexních osobních problémů (především řešení dokumentů,

řešení dluhu, získaní stabilnější zaměstnaní a bydlení).  

Dotace je žadateli poskytnuta v

plné výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů spojených

s realizací. 165 000 65 000 65 000

2024-IDSZ-009 ALTÁN ART, z.s. 22753966

Provoz Ateliéru radostné tvorby 

11-12/2024 01.11.2024 31.12.2024

Nad Královskou oborou 55, 

Praha 7

Ateliér radostné tvorby se již dvanáctým rokem věnuje podpoře

výtvarné činnosti výtvarně nadaných osob s mentálním

handicapem a duševním onemocněním, po celou dobu v

prostoru Nad Královskou Oborou 55 na Praze 7. Po celou dobu

úzce spolupracuje s městskou částí Praha 7, Praha 7 činnost

podporuje, v prostorách m.č. v Galerii na úřadě se několikrát

konala výstava A.R.T. 

Dotace je žadateli poskytnuta v

poměrné výši za účelem podpory

akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 160 000 50 000 40 000

325 000 115 000 105 000CELKEM

ČÍSLO ŽÁDOSTI MÍSTO KONÁNÍBANKOVNÍ SPOJENÍ

Příloha č. 2 

DATUM 

ZAHÁJENÍ

NÁZEV 

AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

IČO/RČ 

ŽADATELEŽADATEL DOTACE V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČANOTACE / ÚČEL DOTACE

DATUM 

UKONČENÍ

Poskytnutí individuálních dotací MČ Praha 7 v oblasti sociální a zdravotní do 250 tis. Kč dle žádostí podaných v listopadu 2024 na základě usnesení Rady MČ Praha 7 č. ……………………. ze dne …………….

Individuální dotace MČ Praha 7 pro rok 2024

Sociální a zdravotní

POSKYTNUTÍ DOTACE / 

ROZHODNUTÍ



ZAMĚŘENÍ

TEMATICKÁ OBLAST

2024-IDSZ-010 Elpida, o.p.s. 27948706 Měníme pohled na stáří 02.01.2024 31.12.2024

Vzdělávací a kulturní centrum 

Přístav, Jankovcova 8, 170 00 

Praha 7

Elpida zajišťuje celoroční prezenční i online program aktivit pro

seniory ve vzdělávacím a kulturním centru Přístav na Praze 7,

který čítá přes 4 000 hodin a ročně jej navštěvuje více než 1

100 seniorů, z toho 280 z MČ Praha 7. Centrum Přístav má

významnou aktivizační a preventivní funkci, která v

dlouhodobém horizontu v souvislosti s demografickým vývojem

povede ke zlepšení zdravotní kondice seniorů, a tím i k

úsporám podpůrných sociálních služeb v MČ Praha 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v

plné výši za účelem podpory akce

na úhradu části nákladů spojených

s realizací. 1 515 500 300 000 300 000

1 515 500 300 000 300 000

Příloha č. 3

DATUM 

ZAHÁJENÍ

NÁZEV 

AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

IČO/RČ 

ŽADATELEŽADATEL DOTACE V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČANOTACE / ÚČEL DOTACE

DATUM 

UKONČENÍ

Poskytnutí individuálních dotací MČ Praha 7 v oblasti sociální a zdravotní nad 250 tis. Kč dle žádostí podaných v listopadu 2024 na základě usnesení Zastupitelstva MČ Praha 7 č. ……………………. ze dne …………….

Individuální dotace MČ Praha 7 pro rok 2024

Sociální a zdravotní

POSKYTNUTÍ DOTACE / 

ROZHODNUTÍ

CELKEM

ČÍSLO ŽÁDOSTI MÍSTO KONÁNÍBANKOVNÍ SPOJENÍ


